[image: Описание: герб_гавям]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2015   №  1090

О ликвидации муниципального унитарного предприятия «Центр туризма и отдыха «Ямская слобода» Гаврилов-Ямского муниципального района

Руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьёй 35 Федерального закона от  14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьями 26, 31 и 41 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «Центр туризма и отдыха «Ямская слобода» Гаврилов-Ямского муниципального района, расположенное по адресу: 152240, Ярославская область, г.Гаврилов-Ям, ул.Октябрьская, д.2,  ОГРН 1027601070353, именуемое в дальнейшем «Предприятие».
2. Назначить ликвидационную комиссию предприятия в следующем составе:
Председатель ликвидационной комиссии:
Коротков Николай Александрович - адвокат.
Члены ликвидационной комиссии:
Голубкова  Мария Александровна - ведущий специалист отдела планирования и финансового контроля Управления финансов администрации муниципального района;
Дорофеева Ольга Алексеевна - ведущий специалист отдела экономики, предпринимательской деятельности и инвестиций Администрации муниципального района;
Киотина Тамара Олеговна - ведущий специалист архивного отдела Администрации муниципального района;
Кузнецова Анна Вячеславовна - заместитель начальника Управления культуры, туризма, спорта и молодёжной политики Администрации муниципального района;
Петрова Ольга Юрьевна - заместитель главного бухгалтера - консультант отдела учёта и отчётности Администрации муниципального района;
Трофимова Марина Анатольевна – ведущий специалист отдела по организационно-правовой работе и муниципальной службе Администрации муниципального района;

Ульянычева Галина Романовна - ведущий специалист отдела по имущественным отношениям Управления АГИЗО Администрации муниципального района
Чучалов Алексей Борисович - директор Центра туризма и отдыха «Ямская слобода»;
Шалагинова Галина Николаевна - ведущий специалист отдела по организационно-правовой работе и муниципальной Администрации муниципального района.
Установить, что члены ликвидационной комиссии, являющиеся муниципальными служащими, осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.
3. Председателю ликвидационной комиссии предприятия Короткову Н.А. в установленном законом порядке:
3.1. уведомить в трехдневный срок межрайонную ИФНС России № 7 по Ярославской области о принятии решения о ликвидации предприятия.
3.2. опубликовать сообщение о ликвидации предприятия и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами;
3.3. уведомить работников предприятия о ликвидации предприятия;
3.4. провести инвентаризацию имущества и обязательств предприятия, принять меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также уведомить в письменной форме кредиторов о ликвидации предприятия;
3.5. в срок до 01.12.2015 представить в Администрацию МР на утверждение промежуточный ликвидационный баланс предприятия;
3.6. передать документы предприятия по акту в районный архив;
3.7. провести иные мероприятия, предусмотренные действующим законодательством РФ при ликвидации юридических лиц;
3.8. завершить процедуру ликвидации предприятия в срок до 01.12.2016 г.
4. Опубликовать настоящее постановление в печати и на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Забаева А.А.
6. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

[image: auto0]Глава Администрации
муниципального района						В.И.Серебряков

[bookmark: _GoBack]
image1.png

image2.wmf